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GSD Lana

02.10 - Ausgaben für Post (Marken, Postgebühren usw.)

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  35 20.02.2019  00:00:0019.02.2019 2.2.1.2.01.14.002 Postspesen Postversand an Eltern  6,50  6,50

 1  44 01.03.2019  00:00:0028.02.2019 2.2.1.2.01.14.002 Postspesen Einschreibebrief - Schüler  6,50  6,50

 3  4 29.07.2019  00:00:0005.07.2019 2.2.1.2.01.14.002 Postspesen Versand Dokumente Personalfaszikel  9,00  9,00

 3  6 02.08.2019  00:00:0031.07.2019 2.2.1.2.01.14.002 Postspesen Ankauf von Briefmarken (1. Klassen)  110,00  110,00

 3  8 27.08.2019  00:00:0026.08.2019 2.2.1.2.01.14.002 Postspesen Versand Personalfaszikel  9,00  9,00

 3  11 04.09.2019  00:00:0003.09.2019 2.2.1.2.01.14.002 Stempelmarken Stempelmarken für Inventarregister und Buchhaltungsjournal 64,00  64,00

 4  23 06.11.2019  00:00:0005.11.2019 2.2.1.2.01.14.002 Postversand Personalfaszikel - Versand Brunner Jasmin  9,00  9,00

 4  35 15.11.2019  00:00:0013.11.2019 2.2.1.2.01.14.002 Postspesen Postversand - Schülerversicherung  6,50  6,50

 5  9 04.12.2019  00:00:0002.12.2019 2.2.1.2.01.14.002 Postversand Rücksendung  von Lehrmaterialien  32,00  32,00

 252,50

03.10 - Ausgaben für Datenlinien

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  28 13.02.2019  00:00:0010.02.2019 2.2.1.2.01.05.999 Rinnovo Hosting Hosting (register.it) 2019  146,40  146,40

 5  29 13.12.2019  00:00:0030.11.2019 2.2.1.2.01.05.999 Domäne Home-Page Rinnovo: gs-lana.it DominioPro (1 anno)  76,25  76,25

 222,65

05.10 - Ausgaben für Büromaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  48 13.03.2019  00:00:0013.03.2019 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial Kugelschreiber, Leuchtstifte, Büroklammern u.ä.  17,89  17,89

 2  12 24.04.2019  00:00:0018.04.2019 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial Korrekturmäuse für das Sekretariat  10,00  10,00

 2  23 14.05.2019  00:00:0014.05.2019 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial verschiedenes Büromaterial - 3 Ordner, 1 Kartusche, 1 Pinnwandstift 55,40  55,40

 2  28 21.05.2019  00:00:0021.05.2019 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial Klebefolien für die 1. Klassen im Herbst und Color Copy  42,60  42,60

 2  37 29.05.2019  00:00:0029.05.2019 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial Büromaterial - Papier für Schülerbögen  39,10  39,10

 2  41 03.06.2019  00:00:0031.05.2019 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial Papier für Schülerbögen  22,35  22,35

 3  3 29.07.2019  00:00:0024.07.2019 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial Karton Spagat, Post-it, Stabilo Stifte, Prospekthüllen  51,49  51,49

 3  13 09.09.2019  00:00:0009.09.2019 2.2.1.1.01.02.001 verschiedenes Büromaterial Kartone für Register, Leuchstifte, Papierklebestreifen, Einlocher 42,82  42,82

 3  23 20.09.2019  00:00:0020.09.2019 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial Kartone und post it  23,44  23,44

 4  26 06.11.2019  00:00:0006.11.2019 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial Papierrollen für Rechenmaschine, Korrekturmäuse, Haftnotizen, Gummiringe, Kuverts 51,71  51,71
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 5  15 06.12.2019  00:00:0006.12.2019 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial eigene Hängemappen für Personalfaszikel - 25 Stück  99,00  99,00

 455,80

06.60 - Ausgaben für Repräsentationsspesen

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  19 07.02.2019  00:00:0005.02.2019 2.2.1.1.01.02.009 Tag mit der Bergrettung auf dem Vigiljoch mit 7 (5. Klassen) aller Schulstellen9 freiwillige Bergretter bei den jeweiligen Stationen am 5. Februar 2019 (Essensbeleg) 197,80  197,80

 197,80

08.60 - Ausgaben für Reinigungsmaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  36 20.02.2019  00:00:0015.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Reinigung Staubsaugersäcke - Knabenschule  59,80  59,80

 1  43 26.02.2019  00:00:0015.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Reinigungsmittel Zollschule Müllsäcke  9,90  9,90

 2  5 12.04.2019  00:00:0011.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Reinigungsmittel verschiedenes Putzmittel  6,97  6,97

 2  26 21.05.2019  00:00:0010.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Reinigungsmittel Reinigungsmittel Zollschule  19,88  19,88

 3  5 31.07.2019  00:00:0027.07.2019 2.2.1.1.01.02.999 Reinigungsmittel verschiedene Putzmittel  24,87  24,87

 4  8 23.10.2019  00:00:0022.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Reinigung Staubsaugerbeutel und Handkehrschaufeln mit Besen  69,03  69,03

 190,45

10.10 - andere Verwaltungsausgaben

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  27 12.02.2019  00:00:0009.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltungsspesen Klebefolie für Fensterbank Büro  5,90  5,90

 1  50 22.03.2019  00:00:0021.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltungsspesen Dünger Grünpflanzen Büro  9,40  9,40

 4  3 18.10.2019  00:00:0017.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 kleinere Anschaffung 6 Karaffen für die Zollschule (Mensa)  39,00  39,00

 4  18 25.10.2019  00:00:0024.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Telefon - tragbar für GS Tisens  34,90  34,90

 4  25 06.11.2019  00:00:0006.11.2019 2.2.1.1.01.05.999 Erste Hilfe Material Zahnrettungsbox  27,98  27,98

 5  11 06.12.2019  00:00:0005.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung - kleinere Anschaffung Lichtbirnen für Sitzungssaal  18,00  18,00

 135,18

11.10 - Ausgaben für Instandhaltung Maschinen und Gerätschaften

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  23 08.02.2019  00:00:0030.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 Lego We Do Ladegeräte  62,46  62,46

 1  24 11.02.2019  00:00:0008.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltungsspesen Knopfbatterien für Lesestoppuhren  6,80  6,80
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 2  52 17.06.2019  00:00:0013.06.2019 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung USB STIC (Morina)  15,95  15,95

 3  7 12.08.2019  00:00:0007.08.2019 2.2.1.1.01.02.999 Reparatur Fell wechseln - Bongo Trommel  50,00  50,00

 3  15 13.09.2019  00:00:0013.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Batterien - Zollschule (Fernbedienungen, Aufnahmegeräte, Mikrophone, Taschenrechner usw.) 100,00  100,00

 3  19 18.09.2019  00:00:0004.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Batterien für die Grundschule Tisens  7,98  7,98

 3  25 23.09.2019  00:00:0023.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Verschiedene Battereien für die Zollschule - PC - 25 Stück 97,00  97,00

 3  36 11.10.2019  00:00:0030.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Reparatur Gitarre  25,00  25,00

 4  34 12.11.2019  00:00:0008.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung - kleinere Anschaffung 2 Tera - Bite externe Festplatte für Zollschule  99,00  99,00

 464,19

11.60 - Ausgaben für Instandhaltung Mobiliar und Einrichtung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 2  53 19.06.2019  00:00:0014.06.2019 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Reparatur Stuhl  51,00  51,00

 51,00

12.60 - Ausgaben für Dienstbekleidung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 3  28 01.10.2019  00:00:0030.09.2019 2.2.1.1.01.02.004 Berufsbekleidung Arbeitsschuh  50,00  50,00

 3  33 07.10.2019  00:00:0006.10.2019 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitskleidung Arbeitsschuh  50,00  50,00

 3  38 11.10.2019  00:00:0011.10.2019 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitsbekleidung Arbeitsschuh  45,00  45,00

 4  4 22.10.2019  00:00:0010.10.2019 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitsbekleidung Arbeitsschuh  50,00  50,00

 4  5 22.10.2019  00:00:0016.10.2019 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitsbekleidung Arbeitsschuh  50,00  50,00

 4  10 23.10.2019  00:00:0016.10.2019 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitskleidung Arbeitsschürze  44,00  44,00

 4  12 24.10.2019  00:00:0023.10.2019 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitskleidung Arbeitsschuh  50,00  50,00

 4  15 25.10.2019  00:00:0025.10.2019 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitskleidung Arbeitsschürze  38,00  38,00

 4  16 25.10.2019  00:00:0022.10.2019 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitsbekleidung Arbeitsschuh  50,00  50,00

 4  17 25.10.2019  00:00:0023.10.2019 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitsbekleidung Arbeitsschuh  50,00  50,00

 477,00

13.10 - Ausgaben für Verbrauchsmaterial für den Lehrbetrieb

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  3 22.01.2019  00:00:0022.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Advent" Kerzen und Karten mit Kuvert  49,98  49,98

 1  4 22.01.2019  00:00:0022.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Teelichter  6,99  6,99
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 1  6 22.01.2019  00:00:0022.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 WF "Kochen und Backen" 2. Block Lebensmittel  26,15  26,15

 1  7 22.01.2019  00:00:0022.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration Kochen mit betreutem Schüler  51,17  51,17

 1  8 25.01.2019  00:00:0022.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Trainieren in der Turnhalle" 2. Block (2 Gruppen)Balance-Kissen und Springseile  49,85  49,85

 1  9 25.01.2019  00:00:0025.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Religionen entdecken" US 2. Block Lebensmittel, Glitzeruhu, Klammern, Bänder, Teelichter  22,95  22,95

 1  10 25.01.2019  00:00:0015.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Lyrik und Kunst" 2. Block Stifte, Mütze, Acrylfarben, Blöcke  27,57  27,57

 1  11 29.01.2019  00:00:0026.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Englisch" 2. und 3. Block Lebensmittel und Bastelmaterial  24,31  24,31

 1  14 30.01.2019  00:00:0017.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Super lecker-selbstgemacht" 2. BlockLebensmittel  31,53  31,53

 1  15 30.01.2019  00:00:0024.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Super lecker! Selbst gemacht" 2. BlockLebensmittel  46,89  46,89

 1  16 30.01.2019  00:00:0022.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Super lecker! Selbst gemacht" 2. BlockLebensmittel  34,73  34,73

 1  20 07.02.2019  00:00:0006.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt Tisens: "Fühlen wie es schmeckt" Lebensmittel  29,73  29,73

 1  21 08.02.2019  00:00:0007.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" Lebensmittel  38,62  38,62

 1  22 08.02.2019  00:00:0026.11.2018 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Lego We Do" 2. Block Klebestreifen/plastifizierte Tischdecke  12,30  12,30

 1  25 11.02.2019  00:00:0016.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 WF "Nähkästchen" 3. Block Füllwatte  4,00  4,00

 1  30 13.02.2019  00:00:0013.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" 3.F Lebensmittel  28,74  28,74

 1  32 14.02.2019  00:00:0011.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Aktivnachmittag GZT 4./5.F Silberspray  21,98  21,98

 1  33 14.02.2019  00:00:0011.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Schülerin 5.F (sozialer F.) Rimgmappe/Geodreieck/Untersetzer  8,80  8,80

 1  37 20.02.2019  00:00:0020.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" 3.F Lebensmittel  4,64  4,64

 1  38 21.02.2019  00:00:0018.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" 2.F Lebensmittel  30,23  30,23

 1  39 25.02.2019  00:00:0022.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "PC" 3. Block GS Tisens Papier/Verbrauchsmaterial  25,00  25,00

 1  40 25.02.2019  00:00:0022.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration Lebensmittel - Kochen mit Schülerin Felicia  2,98  2,98

 1  41 25.02.2019  00:00:0021.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Gesunde Ernährung" Zollschule Sturzgläser  28,20  28,20

 1  45 07.03.2019  00:00:0023.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Super lecker selbst gemacht" 2. BlockLebensmittel  47,95  47,95

 1  47 13.03.2019  00:00:0027.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 WF "Kochen und Backen" 3. Block KnabenschuleLebensmittel  23,72  23,72

 1  51 27.03.2019  00:00:0011.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Szenisches Spiel" 3. Block Verbrauchsmaterial  25,29  25,29

 1  53 01.04.2019  00:00:0001.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Englisch" Lebensmittel  14,82  14,82

 1  54 02.04.2019  00:00:0027.10.2018 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Rund um die Kunst" Zollschule 3.C Kalender von Hundertwasser und verschiedenes Bastelmaterial 51,70  51,70

 1  55 02.04.2019  00:00:0028.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Kreativ mit Farbe und Material" 3. BlockVerschiedenes Verbrauchsmaterial  50,85  50,85

 1  56 03.04.2019  00:00:0004.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Englisch" 3. Block Farben und verschiedenes Bastelmaterial  21,50  21,50

 2  2 10.04.2019  00:00:0005.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt: "Mit Bäuerinnen wertvolle Lebensmittel erleben"Lebensmittel  138,86  138,86

 2  3 10.04.2019  00:00:0009.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Mit Bäuerinnen wertvolle Lebensmittel erleben GS LaneggLebensmittel  89,48  89,48

 2  4 10.04.2019  00:00:0005.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Schülerin 3.B Lanegg - Migration Arbeitsheft Flex und Flora  23,50  23,50
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 2  6 12.04.2019  00:00:0010.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" 2.A Lebensmittel  39,19  39,19

 2  9 16.04.2019  00:00:0011.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" 1.A Lebensmittel  28,87  28,87

 2  10 16.04.2019  00:00:0015.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Lernen am Computer und Spiele" 4. Block2 Spiele, verschiedene Würfel Stifte  32,60  32,60

 2  11 16.04.2019  00:00:0009.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 WF "Kochen und Backen" 4. Block Lebensmittel  35,55  35,55

 2  14 03.05.2019  00:00:0028.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Bibel kreativ" 3. Block Knabenschule OSBastelmaterial, Lebensmittel  47,02  47,02

 2  16 03.05.2019  00:00:0029.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Tisens Arbeitshefte - Mein Indianerheft 3. Klasse Tisens  31,00  31,00

 2  17 06.05.2019  00:00:0003.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration - Kochen Lebensmittel  3,33  3,33

 2  18 06.05.2019  00:00:0009.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 WF "Spiel, Spass und Bewegung" 4. Block verschiedenes Verbrauchsmaterial  27,31  27,31

 2  20 13.05.2019  00:00:0002.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Lego wedo" Verbrauchsmaterial - Lego  33,99  33,99

 2  21 13.05.2019  00:00:0003.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt Musical "Sternenzauber" Zollschule Verbrauchsmaterial: Pfeifenputzer, Motivlocher, Drähte, Glitter, Karton Styro-Kugel 55,50  55,50

 2  24 15.05.2019  00:00:0009.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration - Kochen Lebensmittel  4,37  4,37

 2  25 21.05.2019  00:00:0016.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Flotte Maschinen" 4.F Bastelmaterial  34,85  34,85

 2  29 23.05.2019  00:00:0021.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Kreative Sprachförderung" 4. Block Verbrauchsmaterial  23,80  23,80

 2  31 24.05.2019  00:00:0013.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial - GS Tisens Lochmaschine  9,77  9,77

 2  32 24.05.2019  00:00:0018.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Gesunde Ernährung"Zollschule Kräuterpflanzen  22,00  22,00

 2  33 28.05.2019  00:00:0015.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Schwarz Tanya Lebensmittel  31,85  31,85

 2  38 30.05.2019  00:00:0003.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial 5.F Verbrauchsmaterial Hagiar Brunner  5,07  5,07

 2  39 31.05.2019  00:00:0029.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration Kochen Lebensmittel  3,39  3,39

 2  40 03.06.2019  00:00:0003.06.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration - Kochen Kochen mit David Zöggler  58,69  58,69

 2  42 06.06.2019  00:00:0004.06.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt: "Lesefrühstück" Tisens Lebensmittel  36,34  36,34

 2  43 11.06.2019  00:00:0007.06.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration Kochen Lebensmittel  5,86  5,86

 2  44 11.06.2019  00:00:0005.06.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Musical" Zollschule 2.D/3.D Bastelmaterial  54,11  54,11

 2  45 11.06.2019  00:00:0003.06.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Mit allen Sinnen" Zollschule Verbrauchsmaterial (Lebensmittel/Taschenlampen)  95,79  95,79

 2  46 12.06.2019  00:00:0007.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Kunst und Farbe" 4. Block Verbrauchsmaterial  4,63  4,63

 2  47 12.06.2019  00:00:0006.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial für alle 1. Klassen - HerbstWäscheklammern  24,10  24,10

 2  48 12.06.2019  00:00:0012.06.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration verschiedenes Verbrauchsmaterial - Klasse 1. A  56,11  56,11

 2  49 17.06.2019  00:00:0013.06.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Pippi Langstrumpf" Arbeitsmaterial  28,40  28,40

 2  50 17.06.2019  00:00:0012.06.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Lanegg Kartenspiel ABC - Gioco in legno  25,76  25,76

 3  9 04.09.2019  00:00:0003.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Anlauttabelle 1. Klasse vergrößert 2X  97,60  97,60

 3  10 04.09.2019  00:00:0022.07.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Material zur Werkstattarbeit Deutsch  7,48  7,48

 3  17 16.09.2019  00:00:0013.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Ganztagsschule  11,06  11,06
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 3  18 17.09.2019  00:00:0010.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 WF "Stricken, Häkeln, Weben" 1. Block Wolle und Nadeln  59,10  59,10

 3  22 20.09.2019  00:00:0019.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Rahmen für Weltkarte - Knabenschule  98,00  98,00

 3  26 25.09.2019  00:00:0025.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial 4 Stück Leim Zollschule  24,80  24,80

 3  27 30.09.2019  00:00:0025.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Holzfarben für GS Lanegg  19,63  19,63

 3  35 11.10.2019  00:00:0009.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration Kochen mit Schülerin 5.A  3,49  3,49

 3  40 15.10.2019  00:00:0009.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 WF "Stricken, Häkeln, Weben" Wolle, Kugeln, Nadeln, Knöpfe u.ä.  48,55  48,55

 4  2 18.10.2019  00:00:0016.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration Kochen mit Schülerin 5.A  5,31  5,31

 4  6 22.10.2019  00:00:0011.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration Arbeitshefte für Schüler 3.C  34,10  34,10

 4  7 22.10.2019  00:00:0022.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Kreativatelier" 1. Block Bastelwolle  21,30  21,30

 4  9 23.10.2019  00:00:0021.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" 1.F Lebensmittel  24,50  24,50

 4  13 24.10.2019  00:00:0023.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration Kochen und Backen mit Schülerin 5.A  2,18  2,18

 4  14 24.10.2019  00:00:0023.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" 3.F Lebensmittel  23,19  23,19

 4  19 04.11.2019  00:00:0004.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Mehr Chancen mit weniger Plastik" LaneggPorzellan Tassen - 100 Stück  100,00  100,00

 4  21 06.11.2019  00:00:0004.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" 1.F Lebensmittel  15,54  15,54

 4  24 06.11.2019  00:00:0002.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Mathe" 1. Block Domino  25,98  25,98

 4  27 08.11.2019  00:00:0024.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Lanegg Ordner, Stifte, Ton  34,54  34,54

 4  29 11.11.2019  00:00:0010.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt mit allen Sinnen" 3.FLebensmittel  6,12  6,12

 4  30 11.11.2019  00:00:0007.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 WF "Kochen und Backen" 2. Block Lebensmittel  19,08  19,08

 4  31 12.11.2019  00:00:0011.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" 2.F Lebensmittel  41,01  41,01

 4  33 12.11.2019  00:00:0011.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Ton für die Zollschule  75,00  75,00

 4  36 18.11.2019  00:00:0014.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 WF "Kochen und Backen" 2. Block Lebensmittel  24,08  24,08

 4  37 19.11.2019  00:00:0002.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration Schwungübungsheft - Schülerin 1.B Lanegg  11,30  11,30

 4  38 20.11.2019  00:00:0013.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration Verbrauchsmaterial  8,03  8,03

 4  39 20.11.2019  00:00:0020.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 WF "Laubsägen" 2. Block Sperrholz und Bastelzubehör  83,62  83,62

 4  40 20.11.2019  00:00:0018.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" 2. Klasse TisensLebensmittel  11,61  11,61

 4  41 21.11.2019  00:00:0029.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Plastik vermeiden" GS Lanegg 42 Stück - Acrylstifte  105,00  105,00

 4  43 25.11.2019  00:00:0025.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Packpapier für die Zollschule  67,50  67,50

 4  44 25.11.2019  00:00:0021.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 WF "Kochen und Backen" 2. Block Lebensmittel  10,00  10,00

 5  3 29.11.2019  00:00:0028.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 WF "Kochen und Backen" 2. Block Tisens Lebensmittel  7,48  7,48

 5  4 29.11.2019  00:00:0027.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Kochen und Backen mit Schülerin 5.A Lebensmittel  7,25  7,25

 5  6 03.12.2019  00:00:0011.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Englisch/Sport" 1. Block Verbrauchsmaterial  24,10  24,10
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 5  8 03.12.2019  00:00:0003.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Experimente" 1. Block Zollschule Magnetklebestreifen, Zündhölzer gross, Batterien, Teelichter 27,95  27,95

 5  10 04.12.2019  00:00:0030.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Bibel kreativ" 1. Block Teelichter, Glitzer, Kleister, Klammern, Kartone, Seidenpapier 25,94  25,94

 5  12 06.12.2019  00:00:0004.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration Kochen und Backen mit Schülerin 5.A  6,03  6,03

 5  13 06.12.2019  00:00:0003.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Sport in der OS" 1. Block 2 Balancier-Kissen und 3 Sprungseile  48,73  48,73

 5  14 06.12.2019  00:00:0025.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "PC Origami" 1. Block Papier  10,95  10,95

 5  18 06.12.2019  00:00:0011.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" Lebensmittel  30,36  30,36

 5  19 09.12.2019  00:00:0009.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Welt der Tiere" 2. Block Verbrauchsmaterial  25,00  25,00

 5  20 09.12.2019  00:00:0009.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial GS Tisens Bastelmaterial für Schülerin 1. Klasse  7,90  7,90

 5  24 13.12.2019  00:00:0025.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 WF "Kreativ mit Nadel und Faden" 2. Block Filz und Perlen  19,50  19,50

 5  25 13.12.2019  00:00:0030.10.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial  für Tisens Lehrmappe mit Karteien  41,70  41,70

 5  28 13.12.2019  00:00:0011.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Bewusster leben" 2. Klasse Tisens Lebensmittel  10,23  10,23

 5  30 13.12.2019  00:00:0005.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 WF "Kochen und Backen" 2. Block Lebensmittel  30,60  30,60

 5  31 13.12.2019  00:00:0009.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt: "Bewusst erleben" 4. und 5. Klasse TisensLebensmittel  7,97  7,97

 5  33 16.12.2019  00:00:0011.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial GS Tisens Gold- und Silberstift  11,98  11,98

 5  34 16.12.2019  00:00:0013.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 WF "Kochen und Backen" 2. Block Tisens Lebensmittel  7,18  7,18

 3.423,81

14.10 - Ausgaben für Lehrmittel und Geräte für den Lehrbetrieb (laufende Ausgaben)

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  5 22.01.2019  00:00:0022.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Lego" 2. Block Mathematikspiel und Faltpapier  29,20  29,20

 1  13 30.01.2019  00:00:0026.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 Lehrmittel Zollschule DVD-Box "Es war einmal"  73,00  73,00

 1  52 29.03.2019  00:00:0027.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Pippi Langstrumpf" und WF "Ideenreich" 3. BlockLebensmittel, Etiketten, Musikbuch  42,12  42,12

 3  2 12.07.2019  00:00:0009.07.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Entspannen" 2019/20 Du bist nie allein!  27,89  27,89

 3  21 18.09.2019  00:00:0018.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Migration dringender Bedarf für Migration (Laimer Elisabeth) 3 Stück Hallo Anna 35,60  35,60

 4  28 08.11.2019  00:00:0027.08.2019 2.2.1.1.01.02.999 LM Lanegg Buch Oups  14,60  14,60

 4  42 22.11.2019  00:00:0012.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Lehrmittel Ganztagsschule Bluetooth-Lautsprecher  39,90  39,90

 5  2 27.11.2019  00:00:0018.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Lehrmittel Lanegg Das Rote Paket (Weihnachten)  19,70  19,70

 5  7 03.12.2019  00:00:0029.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Rund ums Märchen" und  "Italienisch" 1. Block 3 GruppenKasperlfiguren  100,00  100,00

 5  22 13.12.2019  00:00:0012.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF " "Spielen" 2. Block Landkarte Welt / Spiele - Reise um die Erde und Speedy words 60,00  60,00

 5  23 13.12.2019  00:00:0013.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Deutsch und Mathe" 3. und 4. Block Trommelzauber Buch mit CD  40,49  40,49

 5  27 13.12.2019  00:00:0013.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 WF "Ideenreich" 2. Block Lehrmaterial  21,89  21,89
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 504,39

16.60 - Ausgaben für den Ankauf von Büchern

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  12 29.01.2019  00:00:0029.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Gehirnjogging" 3. Block Gehirn-Training (Arbeitsbücher)  31,00  31,00

 1  18 05.02.2019  00:00:0005.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Englisch" 3. Block Tisens 6 Bücher  40,10  40,10

 1  26 11.02.2019  00:00:0027.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Lesetechniken" 2. Block "Das letzte Schaf"  13,50  13,50

 1  29 13.02.2019  00:00:0012.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Lego we do" 2. Block und WF "Schulchor" 4. BlockLego education Ersatzteil-Set für WeDo 2.0  100,00  100,00

 1  31 14.02.2019  00:00:0006.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Buch des Monats 4.B  - Projekt Die Geschichte vom kleinen Siebenschläfer  13,50  13,50

 1  46 07.03.2019  00:00:0027.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Bibliothek-Bücher" OS 2. Block Kinder lernen Wald  22,00  22,00

 1  49 20.03.2019  00:00:0027.02.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Buch des Monats" Tisens "Pino, Lela und der kleine Fuchs"  14,30  14,30

 1  57 03.04.2019  00:00:0001.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt: Buch des Monats Die Streithörnchen  13,00  13,00

 2  7 12.04.2019  00:00:0002.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF  "Experimente" 3. Block Chemie ganz leicht  7,83  7,83

 2  8 15.04.2019  00:00:0015.04.2019 2.2.1.1.01.01.002 Welttag des Buches - Ich schenk dir eine Geschichte25 Taschenbücher  25,00  25,00

 2  13 24.04.2019  00:00:0018.04.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Musical" Zollschule Sternenzauber - Wir sind für dich da! und CD  40,00  40,00

 2  19 13.05.2019  00:00:0008.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Buch des Monats" Buch: "Ich will einen Löwen"  16,50  16,50

 2  27 21.05.2019  00:00:0002.03.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Experimente" 3. Block Pysik ganz leicht  7,83  7,83

 2  30 23.05.2019  00:00:0023.05.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Experimentieren mit Farben" US 4. BlockFun Handlettering  10,00  10,00

 4  22 06.11.2019  00:00:0029.10.2019 2.2.1.1.01.01.002 Bücher - Fortbildung Beweg dich, Schule....  50,00  50,00

 5  16 06.12.2019  00:00:0008.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Bibliothek" Tisens Die Sprachstarken  30,00  30,00

 5  26 13.12.2019  00:00:0013.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Appetit auf Lesen" 2. Block 3 Bücher  44,00  44,00

 5  32 13.12.2019  00:00:0028.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Bibliothek" 2. Block Das rote Paket  19,00  19,00

 497,56

20.10 - Ausgaben für Lehrmittel - Schüler/innen mit Beinträchtigung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  17 01.02.2019  00:00:0031.01.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration 2 Sprachförderung "Hallo Anna" - Arbeitsbuch und Lehrbuch 52,00  52,00

 2  51 17.06.2019  00:00:0017.06.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration Schüler Milot - Bastel- und Verbrauchsmaterial  71,02  71,02

 3  14 13.09.2019  00:00:0004.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration Klettverschluss - Schülerin 5.A  13,49  13,49

 3  16 13.09.2019  00:00:0008.09.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration verschiedenes Verbrauchsmaterial - Integration Zollschule 16,99  16,99

 5  5 02.12.2019  00:00:0014.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration GS Lanegg - Schülerin 1.B Verbrauchsmaterial  23,93  23,93

 5  21 11.12.2019  00:00:0006.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Integration Übungsheft 2 Stück und Zahlenreise 3 und verschiedenes Inklusionsmaterial 78,76  78,76
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 256,19

20.20 - Ausgaben für Schüler/innen mit Migrationshintergrund

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 4  20 05.11.2019  00:00:0004.11.2019 2.2.1.1.01.02.999 Migration Laimer Elisabeth - DAZ - 11 Bücher Ja klar Kursbuch und 11 Übungsbücher Ja klar 124,85  124,85

 124,85

24.60 - Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltungen

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  34 14.02.2019  00:00:0024.01.2019 2.2.1.2.01.02.005 schulbegleitende Veranstaltung 2 Fahrten "Hallo Auto"/Eintritt Hänsel und Gretel/Eintritt Der Bergkristall 13,00  13,00

 2  15 03.05.2019  00:00:0030.04.2019 2.2.1.2.01.02.005 Eintritt Churburg 4. Klasse Tisens 9 Schüler Maiausflug am 30.4.2019 nach Schluderns  36,00  36,00

 2  22 14.05.2019  00:00:0013.05.2019 2.2.1.2.01.02.005 Schule am Bauernhof 4.F GZt Trekking Führung mit Lamas Trekking - Baumgartenhof Tabland  144,00  144,00

 2  34 28.05.2019  00:00:0014.05.2019 2.2.1.2.01.02.005 Maiausflug am 14.05.2019 Eintritt Vogelpflegezentrum Dorf TirolEintritt für Schülerin 2.E (wegen wirtschaftlicher Schwierigkeiten in der Familie) 7,00  7,00

 2  35 29.05.2019  00:00:0022.05.2019 2.2.1.2.01.02.005 Schule am Bauernhof 5.F GZT Führung mit Lamas-Trekking Baumgartenhof Tabland  180,00  180,00

 3  30 04.10.2019  00:00:0001.10.2019 2.2.1.2.01.02.005 Schule am Bauernhof Führungen mit Lamas Trekking - Baumgartenhof Tabland  384,00  384,00

 3  39 14.10.2019  00:00:0001.10.2019 2.2.1.2.01.02.005 Herbstausflug GS Tisens Busfahrt Tisens - Lana und retour (Schüler Pakistan)  3,00  3,00

 5  17 06.12.2019  00:00:0018.10.2019 2.2.1.2.01.02.005 Eintritt Gampenpass Bunker Schüler 3. Klasse Tisens  4,00  4,00

 771,00

27.10 - Andere Ausgaben für den Lehrbetrieb

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  42 26.02.2019  00:00:0001.02.2019 2.2.1.2.01.04.999 Teilnahme an externem Weiterbildungskurs GoTalkNow - Unterstützte Kommunikation mit Tablet  55,00  55,00

 3  24 20.09.2019  00:00:0020.09.2019 2.2.1.1.01.05.999 Apothekermaterial Erste Hilfe Material für die GS Lanegg  50,15  50,15

 3  31 04.10.2019  00:00:0006.09.2019 2.2.1.2.01.04.999 Teilnahme an externem Weiterbildungskurs Die Fingerrechenmethode - In Kooperation mit dem Arbeitskreis Eltern Behinderter 34,00  34,00

 3  32 04.10.2019  00:00:0006.09.2019 2.2.1.2.01.04.999 Teilnahme an externem Weiterbildungskurs Die Fingerrechenmethode - In Kooperation mit dem Arbeitskreis Eltern Behinderter 34,00  34,00

 3  37 11.10.2019  00:00:0011.10.2019 2.2.1.1.01.05.999 Erste Hilfe Material Erste Hilfe Material für die Ganztagsschule  79,50  79,50

 4  32 12.11.2019  00:00:0012.11.2019 2.2.1.1.01.05.999 Erste Hilfe Material 9 Eisbeutel für die Grundschule Tisens  23,00  23,00

 275,65

28.10 - Ausgaben für Schulbücher

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  2 22.01.2019  00:00:0017.01.2019 2.2.1.1.01.01.002 Schulbuch ABC Lernlandschaft  7,20  7,20
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 1  58 08.04.2019  00:00:0004.04.2019 2.2.1.1.01.01.002 Schulbücher Leggi con me  81,90  81,90

 2  36 29.05.2019  00:00:0029.05.2019 2.2.1.1.01.01.002 Schulbücher 3 Stück ABC Lernlandschaft  27,30  27,30

 3  12 09.09.2019  00:00:0006.09.2019 2.2.1.1.01.01.002 Schulbücher Das Zahlenbuch - dringende Nachbestellung  26,55  26,55

 3  20 18.09.2019  00:00:0018.09.2019 2.2.1.1.01.01.002 Schulbücher dringender Bedarf: Zahlenbuch 5 - 15 Stück für Lanegg  99,00  99,00

 3  29 03.10.2019  00:00:0002.10.2019 2.2.1.1.01.01.002 Schulbücher Nachbestellung ABC-LERNLANDSCHAFT  9,60  9,60

 3  34 10.10.2019  00:00:0010.10.2019 2.2.1.1.01.01.002 Nachbestellung Schulbuch Mimi die Lesemaus  10,20  10,20

 4  11 23.10.2019  00:00:0023.10.2019 2.2.1.1.01.01.002 Nachbestellung Schulbuch Schüler 3. Klasse - Neuzugang  19,50  19,50

 5  35 19.12.2019  00:00:0018.12.2019 2.2.1.1.01.01.002 Schulbücher Neuzugang Schüler  29,10  29,10

 310,35
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